
  

UCHWAŁA NR XLVI.351.2024 

RADY GMINY GIBY 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych i wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 2760) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W zakresie zadań własnych ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych i wspomaganych w szczególności udzielających 

schronienia osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnych. 

§ 2. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia (z wyłączeniem schronisk dla osób bezdomnych 

i schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi) i mieszkaniach treningowych i wspomaganych 

ustala się dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ustawy 

o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Ustala się wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia (z wyłączeniem 

schronisk dla osób bezdomnych i schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi) i mieszkaniach 

treningowych i wspomaganych, o których mowa w niniejszej uchwale w zależności od dochodu osoby 

zobowiązanej do jej poniesienia według następujących zasad: 

Dochód osoby określony według kryterium  

art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Granica wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia lub mieszkaniach chronionych wyrażona w % 

w odniesieniu do miesięcznego kosztu pobytu w ośrodku wsparcia  

lub mieszkaniu treningowym i wspomaganym 

100% i poniżej bezpłatnie 

powyżej 100% do 150% włącznie powyżej 20% do 40% 

powyżej 150% do 200% włącznie powyżej 40% do 60% 

powyżej 200% do 250% włącznie powyżej 60% do 80% 

powyżej 250%  powyżej 80% do 100% 

2. Ustala się wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych 

i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, o których mowa w niniejszej uchwale 

w zależności od dochodu osoby zobowiązanej do jej poniesienia według następujących zasad: 

Dochód osoby określony według kryterium   

art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Granica wysokość miesięcznej odpłatności  

za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach  

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi   

wyrażona w % dochodu świadczeniobiorcy  

za pobyt w schroniskach  

dla osób bezdomnych 

za pobyt w schroniskach dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

100% i poniżej 1% do 30% 1% do 50% 

powyżej 100% do 150% włącznie od 31% do 70% od 51% do 70% 

powyżej 250% od 71% do 100% od 71% do 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 29 lutego 2024 r.

Poz. 1203



§ 4. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych i wspomaganych oraz 

w schroniskach dla osób bezdomnych i w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala 

się za okres miesiąca kalendarzowego. W przypadku, gdy pobyt osoby w danym miesiącu nie obejmuje 

pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym 

miesiącu kalendarzowym. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, kierując do ośrodka wsparcia lub mieszkania 

treningowego lub wspomaganego, osobę kierowaną można w całości bądź w części zwolnić z konieczności 

ponoszenia opłaty za pobyt, a w szczególności z powodu: 

1) konieczności ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby, wymagającej ponoszenia 

wysokich kosztów leczenia, zakupu leków lub sprzętu rehabilitacyjnego, stosowania specjalnej diety, 

korzystania z dodatkowych, płatnych usług leczniczych i opiekuńczych; 

2) długotrwałej choroby, bezrobocia, niepełnosprawności, śmierci członka rodziny, strat materialnych 

powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Giby. 

§ 7. Traci moc Uchwała nr XVII/142/2020 Rady Gminy Giby z dnia 30 listopada 2020 roku w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Giby 

Cezary Jan Czarniewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1203


		2024-02-29T13:17:54+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




